
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.661             DEL 15/07/2015

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna - Distretto di Tempio P. -  
Liquidazione Premio di Operosità - Dott. Carlo Pintus.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  15/07/2015 Al 30/07/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che  con  determinazione  n.  150  del  17/02/2015  si  è   preso  atto  della 
risoluzione  del  rapporto  di  lavoro  per  decesso   con  decorrenza  dal 
04.02.2015  del  Dott.  Carlo  Pintus,   Medico  Specialista  Ambulatoriale a 
tempo  indeterminato  nella  branca  di  neurologia  presso  questa  Azienda– 
Distretti di Olbia e di Tempio Pausania – dal 16.11.2005;

Atteso che l’art.  49  dell’A.C.N.  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  specialisti 
ambulatoriali  interni  del  29.07.2009  e  s.m.i.   dispone  che  “  A  tutti  gli 
specialisti ambulatoriali e professionisti che svolgono la loro attività per conto 
delle aziende, ai sensi del presente Accordo, con regolare incarico a tempo 
indeterminato,  alla cessazione del rapporto convenzionale spetta,  dopo un 
anno di servizio,  un premio di operosità  nella misura di una mensilità  per 
ogni anno di servizio prestato;

Visto il prospetto di calcolo per la liquidazione del suddetto premio predisposto dal 
Servizio competente;

Atteso di dover procedere alla liquidazione del premio di operosità in favore degli 
eredi  legittimi  del  Dott.  Carlo  Pintus  come  di  seguito  elencati  e  che  allo 
stesso fine hanno presentato dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà:

 Giuseppina Porcu (coniuge)
 Franco Pintus (fratello);
 Antonio Pintus (fratello);
 Luigi Pintus (fratello).

Ritenuto di dover provvedere in merito;

  Vista la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con 
la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diver-
se trutture dell’ente;

 Visti                     il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

          la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

          l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali         
          interni, medici veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici e 
          psicologi), esecutivo con l’intesa sancita in data 29 luglio 2009 dalla  

                     Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni, le Province
          Autonome di Trento e Bolzano e successive modificazioni ed integrazioni; 

          l’A.C.N. siglato il 08.07.2010 biennio economico 2008 – 2009;

          l’Accordo Integrativo Regionale per la Specialistica Ambulatoriale 
          Convenzionata Interna;



DETERMINA

Per le motivazioni di cui alla premessa e qui richiamate:

 di liquidare a favore degli  eredi del Dott. Carlo Pintus come di seguito elencati,  che allo 
stesso fine hanno presentato dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà,

Giuseppina Porcu (coniuge)
Franco Pintus (fratello);
Antonio Pintus (fratello);
Luigi Pintus (fratello).s 

 il premio di operosità  dovuto ai sensi dell’A.C.N. secondo il prospetto di calcolo allega-
to al presente atto quale parte integrante  e sostanziale;

 Di dare atto che la spesa relativa all’ammontare del premio, determinato in €.23.583,409, 
( ventitremilacinquecentoottantatre/409 ), al lordo delle trattenute fiscali, graverà sul conto 
di contabilità generale 0203020201 Fondo Premio Medici Sumai;

 Di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Contabilità e Bilancio per i provvedi-
menti  di competenza;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi 

Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini



 

 

 

 

 

 

 

 

   

pg 1 

www.aslolbia.it 

sede legale 

Via Bazzoni Sircana 

P.Iva 01687160901 

 

Via Bazzoni Sircana  

Tel.0789/552357  

Fax 0789/552392 

e-mail patrizia.rau@aslolbia.it 

 

Via Bazzoni Sircana 

Tel.0789/552357  

Fax 0789/55392 

e-mail patrizia.rau@aslolbia.it 
 

Servizio Amministrazione del 

Personale 

Dipartimento Amministrativo e 

Tecnico 

 

 

          ALLEGATO “ A “ 
 
PREMIO DI OPEROSITA’ DR. PINTUS CARLO 
 (ART. 49 DELL’A.C.N. PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON I MEDICI SPECIALISTI AMBULATORIALI 

INTERNI DEL 29.07.2009 E S.M.I.) 
 

TITOLARE DAL  16/11/2005  AL  04/02/2015 

Periodo lavorativo Anni Mesi Ore settimanali Premio di Operosità 

 
Dal 16/11/2005 
AL 30/11/2006 

1 //////// 10 €         1.576,508 

 
Dal 01/12/2006 
AL 31/01/2010 

3 2 13 €        6.490,075 

 
Dal 01/02/2010 
AL 31/03/2010 

 

//////// 2 17 €         446,732 

 
Dal 01/04/2010 
AL 30/04/2011 

1 1 18 €        3.074,429 

 
Dal 01/05/2011 
AL 31/05/2013 

2 1 23 €          7.554,933 

 
Dal 01/06/2013 
AL 11/05/2014 

 

///////// 11 16 €        2.312,277 
 

 
Dal 12/05/2014 
Al 04/02/2015 

/////// 9 18 €.        2.128,455 

   TOTALE €.                    23.583,409 

   ABBATTIMENTO €.                        1.207,87 

   IMP. TASS. SEPARATA €.                      22.375,54 

      IMP. ANNO CORRENTE €.                         236,495 

 
 


